1

ПРОТОКОЛ  №1
заседания Конкурсной комиссии при Администрации города Сердобска Пензенской  области
по отбору бизнес-проектов в сфере малого и среднего предпринимательства

в рамках  реализации долгосрочной целевой программы «Развитие
и поддержка малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании город Сердобск Сердобского района на 2012-2015 годы».

г. Сердобск                                                                                            12 ноября 2012 года

Место проведения  заседания комиссии: г. Сердобск, ул. Ленина,90

Председательствовал:

	Коротков

Александр Анатольевич

	Заместитель Главы администрации города Сердобска Пензенской области (председатель комиссии);

Присутствовали члены комиссии:
	Белоусова
Татьяна Александровна
	Начальник отдела экономики администрации города Сердобска (заместитель председателя конкурсной комиссии);

	Логинова
Елена Алексеевна
	Заведующий сектором по муниципальным закупкам и предпринимательству администрации города Сердобска (секретарь комиссии);

	Горбунов
Алексей Дмитриевич
	Главный специалист эксперт Министерства инвестиционного развития и предпринимательства Пензенской области (по согласованию);

	Каравайкина
Людмила Алексеевна
	Начальник отдела экономики, инвестиций и защиты интеллектуальной собственности и поддержки предпринимательства Пензенской областной торгово-промышленной палаты (по согласованию);

	Лобанов
Аркадий Игоревич
	Заместитель Председателя Пензенского регионального отделения ООО «Деловая Россия» (по согласованию);

	Назаркин

Владимир Егорович
	Директор ГКУ ЦЗН Сердобского района (по согласованию);

	Юренкова

Ольга Николаевна
	Координатор проектов Пензенского регионального отделения Межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых Предпринимателей»
(по согласованию);

	Тезикова
Наталья Ивановна
	Главный государственный налоговый инспектор отдела комера льных проверок №1 Межрайонной ИФНС России №4 по Пензенской области (по согласованию);

	Добролюбова
Вера Васильевна
	Начальник управления ГУ УПФ РФ по городу Сердобску и Сердобскому району Пензенской области

(по согласованию)

1. Вскрытие конвертов с заявками  (с 1 по12 включительно), поступившими от субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Сердобска Пензенской области до одного года,   для участия в конкурсном отборе бизнес-проектов на предоставление субсидии (грант) в размере 300,0 тыс. руб. за счет средств бюджета города Сердобска и бюджета Пензенской области.

1. По первому  вопросу членами конкурсной комиссии произведено вскрытие конвертов и экспертиза конкурсных заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на соответствие требованиям и  условиям Конкурса по отбору бизнес-проектов.

В результате проведенной работы было установлено:                                                                                                                                                              -   9 заявок переданы для дальнейшего рассмотрения конкурсной комиссии;

- 3 заявки отклонены в связи с несоответствием требованиям конкурсной документации.
        Допущены к дальнейшему рассмотрению заявки следующих субъектов малого и среднего предпринимательства:
	№

заявки
	Дата
	Форма
	Наименование
	Район
	ИНН
	Название бизнес-проекта

	1
	07.11.12
	ИП
	ИП Медведева Т.Г.
	г. Сердобск
	580500814676
	Организация проведения праздников,юбилеев,торжеств.

	2
	08.11.12
	КФХ
	КФХ Соколов
	Сердобский
	580502693882
	Организация высокотехнологичной пчеловодческой фермы

	3
	08.11.12
	ООО
	«ПУ Металлоконструкция»
	г. Сердобск
	5805012640
	Производство рабочих элементов для вырубных и пробивных штампов

	6
	09.11.12
	ИП
	ИП Трушин С.А.
	г. Сердобск
	580501093770
	Оказание услуг по строительству и ремонту объектов недвижимости

	8
	09.11.12
	ИП
	ИП Крикунов А.В.
	г. Сердобск
	5836900162
	Создание службы по грузовым перевозкам

	9
	09.11.12
	ИП
	ИП Юдина Е.В.
	г. Сердобск
	5819002610
	Создание службы по грузовым перевозкам

	10
	09.11.12
	ИП
	ИП Маркеева П.В.
	г. Сердобск
	580500722545
	Организация работы безалкогольного кафе в Сердобске

	11
	09.11.12
	ИП
	ИП Шарикова Ю.В.
	г. Сердобск
	580505639040
	Разработка приложений для мобильных устройств под платформу Blackberry 10, Android,  iOS.

	12
	09.11.12
	ООО
	Камзольский сыроваренный цех
	г. Сердобск
	5805012696
	Развитие сыроваренного цеха

Решение принято большинством голосов.
Отклонены заявки следующих субъектов малого и среднего предпринимательства:

	№ рег.
	Дата
	Форма
	Наименование
	ИНН
	Район
	Решение конкурсной комиссии

	4
	08.11.12
	ИП
	ИП Щербакова Д.О.
	580504383710
	г. Сердобск
	не подлежит дальнейшему рассмотрению

	5
	09.11.12
	ИП
	ИП Байков А.В.
	645113035157
	г. Сердобск
	не подлежит дальнейшему рассмотрению

	7
	09.11.12
	ИП
	ИП Кузнецов Г.А.
	580503123613
	г. Сердобск
	не подлежит дальнейшему рассмотрению

Решение принято большинством голосов.
Председатель конкурсной комиссии -
Заместитель Главы администрации города

Сердобска Пензенской области                                                                   А.А.Коротков
Заместитель председателя конкурсной

комиссии - Начальник отдела экономики

администрации города Сердобска                                                              Т.А. Белоусова

Секретарь комиссии – Заведующий сектором по

муниципальным закупкам и предпринимательству

администрации города Сердобска                                                                Е.А. Логинова
Главный специалист эксперт Министерства

инвестиционного развития и предпринимательства

Пензенской области                                                                                     А.Д. Горбунов

Начальник управления ГУ УПФ РФ по городу

Сердобску и Сердобскому району Пензенской

области                                                                                                  В.В. Добролюбова

Директор ГКУ ЦЗН Сердобского района                                            В.Е. Назаркин
PAGE